2025年８月 14日

各 位

会 社 名 リビン・テクノロジーズ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  川 合  大 無

 （コード番号：4445 東証グロース）

問い合せ先 取締役 管理部 部長 小林 翔太郎

 （TEL.03-5847-8556）

子会社の吸収合併に伴う特別損失(抱合せ株式消滅差損)の

計上に関するお知らせ(個別決算)

当社は、2025 年５月 14 日付「完全子会社の吸収合併に関するお知らせ」にて公表のとお

り、2025 年７月１日付で当社の完全子会社であったリビンＤＸ株式会社（以下「リビンＤＸ」

という。）を消滅会社とする吸収合併（以下「本吸収合併」という。）を行いました。

本吸収合併に伴う会計処理として、当社の個別財務諸表において特別損失（抱合せ株式消滅

差損）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

１．内容

本吸収合併の効力発生日（2025年７月１日）において、消滅会社となったリビンＤＸから受

け入れた資産及び負債と当社が保有していたリビンＤＸの株式（抱合せ株式）の帳簿価額の差

額である 159 百万円を「抱合せ株式消滅差損」として、当社の個別財務諸表において特別損失

に計上いたしました。

２．連結業績への影響

当該特別損失は連結決算上消去されるため、2025 年９月期の当社連結業績に与える影響はあ

りません。

なお、2025年９月期の当社連結業績につきましては、2025年８月８日公表の「通期業績予想

の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上